
 ISTITUTO COMPRENSIVO Alessandro MANZONI 
Corso Marconi, 28 – 10125 Torino (TO) 

 Tel. 011/669 9446 –      fax. 011/ 669 0069 
TOIC81900C@istruzione.it – toic81900c@pec.istruzione.it  

Sito: www.toicmanzoni.gov.it  
 Codice Fiscale 97602020014 

Conto corrente postale 18604108  
IBAN  IT71Q0760101000000018604108  

 
Prot.        Torino, 
 

Atti  

Oggetto: Accordo di Programma per l’inclusione scolastica e formativa dei bambini 

e alunni con Bisogni Educativi Speciali - Delibera del Collegio dei Docenti del 

15/03/2016.. 

 ESTRATTODEL VERBALE  

 DELIBERA n.  28 
Il giorno …15…  del mese …marzo….  dell’anno …2016….. alle ore …17,00…  si è riunito il 

collegio dei docenti dell’ …Istituto Comprensivo Manzoni. 

Il Presidente, constata la presenza del numero legale, apre la seduta con il seguente Odg: 
 (OMISSIS) 

 

…) Accordo di Programma per l’inclusione scolastica e formativa dei bambini e 

alunni con Bisogni Educativi Speciali – Adesione  
IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

CONSIDERATI  i Bisogni Educativi Speciali degli studenti e l’esigenza di 

migliorare le sinergie fra Enti; 
VISTA la proposta di stipula dell’ “Accordo di Programma per l’inclusione 

scolastica e formativa dei bambini e alunni con Bisogni Educativi Speciali” 
pervenuta dal Comune di Torino, Assessorato Alle Politiche Educative,predisposto 
dalla Commissione Inclusione in sede di Conferenza cittadina delle Autonomie 

Scolastiche,; 
CONSIDERATO che la Città si dota per la prima volta dell’Accordo previsto ai 
sensi dell’art. 13 comma 1 a) della L.Q. 104/92  

 
DELIBERA  

all’unanimità/a maggioranza l’adesione all’ Accordo di Programma per 
l’inclusione scolastica e formativa dei bambini e alunni con Bisogni Educativi 
Speciali” 

(OMISSIS) 

                       IL SEGRETARIO                                                                      IL PRESIDENTE 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Copia conforme all’originale per  uso amministrativo  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

mailto:TOIC81900C@istruzione.it
mailto:toic81900c@pec.istruzione.it

